平成 21 年 10 月 29 日
各 位

 北 海 道 銀 行

北海道銀行（頭取 堰八 義博）では、野村證券株式会社様のご協力によりまして、北海学園
大学経営学部において、平成21年11月12日（木）より４週にわたり、産学連携講座「金融・証
券講座」を学生および一般の方を対象として実施いたします。
 なお、講師として当行職員を派遣する他、野村證券株式会社様からも講師を派遣いただきま
す。講座の概要は下記の通りです。

記

１．目的・狙い
 (1)当行の地域振興・地域貢献として実施
 (2)産学連携事業の一環

２．講座のポイント
 (1)企業や個人の経済活動を通して金融を考える
 (2)北海道の経済社会、産業、企業の将来を考えるヒントを提供する
 (3)参加者自身のライフプランを考える糸口とする

３．金融・証券講座の概要
 (1)日 時 ： 平成２１年１１月１２日（木）から毎週木曜日の４日間

各講義とも  １７時５０分～１９時２０分
 (2)場 所 ： 北海学園大学 ５号館 ６階 ６０番教室
 (3)対 象 ： 一般社会人の皆様１００名、北海学園 の学生の皆様２００名
         何れの回も先着順・入場無料
 (4)講義内容：

講義テーマ 日 時 担 当

経済指標の捉え方 11 月 12 日（木）
野村證券㈱札幌支店法人課

課長  瀬島 篤 氏

金融商品の基礎知識 11 月 19 日（木）
野村證券㈱札幌支店法人課

課長  瀬島 篤 氏

人生のﾊｰﾄﾞﾙを乗り切るための

「ライフプランづくり」
11 月 26 日（木）

㈱北海道銀行個人営業部

ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌﾟﾗﾝﾅｰ金子 由紀

北海道の未来を担う

ユニーク企業の取組み
12 月 3 日（木）

㈱北海道銀行経済産業調査部

主任  石田 琢磨

北海学園大学での産学連携講座の実施について